

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto esecutivo impianto di esercizio, manutenzione straordinaria e intervento di bonifica amianto della palestra comunale annessa agli edifici scolastici dell'istituto comprensivo Ottavio Gravina de Cruyllas

COMMITTENTE: COMUNE DI RAMACCA



**COMITATO PROVINCIALE
CATANIA**

Data, 23/06/2015

R.D.L 02/02/1939 N. 302 e s.m.i.

PARERE FAVOREVOLE

**Pos. : CT-2015-0006
emesso il: 02/07/2015**

Subordinato all'osservanza delle
prescrizioni formulate

**IL TECNICO
GEOM.PAGLIA VINCENZO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORIA MISURA							
1 15.04.13.02	Fornitura e collocazione di pluviale in lamiera preverniciata, compreso collari per il fissaggio, eventuali saldature o opere di lattoneria, opere murarie, malta occorrente, pezzi ... fino a m 3,50, ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte: per diametro da 100 mm CORPO A CORPO A Corpo B Corpo B	3,00 3,00 3,00 2,00		7,500 3,500 3,420 5,450		22,50 10,50 10,26 10,90		
	SOMMANO al m					54,16	24,30	1'316,09
2 15.04.24	Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbricato in cemento vibrato con curva al piede e sifone incorporato, dimensioni esterne minime 50x50x50 cm, compreso ... sigillature, coperchio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte					11,00		
	SOMMANO cad.					11,00	57,80	635,80
3 12.05.04	Copertura isolata e ventilata da realizzarsi su strutture discontinue curve costituite da un elemento inferiore in lamiera di acciaio preverniciato spessore mm 0,4 ondulato o greca ... di ogni altro onere per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte. Compreso fissaggio colmi e scossaline. Copertura Corpo A				865,000	865,00		
	SOMMANO al m ²					865,00	71,60	61'934,00
4 08.01.03.03	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profilati estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573 31) a taglio termico, sezione mm 50 = 60, verniciati a polvere, ed ... m ² 0,90 per singolo battente o anta, anche scorrevole. Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 1,7 W/(m ² K)					1,100 1,100 1,100	11,88 4,84 2,86	
	SOMMANO al m ²					19,58	374,40	7'330,75
5 12.01.07	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con membrana composita costituita da: — strato superiore autoprotetto con scaglie di ardesia in vari colori che formano diversi di ... ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: — per ogni m2 di proiezione orizzontale vedi quantità alla voce AP.004				120,000	120,00		
	SOMMANO al m ²					120,00	23,00	2'760,00
6 15.04.13.02	Fornitura e collocazione di pluviale in lamiera preverniciata, compreso collari per il fissaggio, eventuali saldature o opere di lattoneria, opere murarie, malta occorrente, pezzi ... fino a m 3,50, ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte: per diametro da 100 mm CORPO A CORPO A Corpo B Corpo B	3,00 3,00 3,00 2,00		7,500 3,500 3,420 5,450		22,50 10,50 10,26 10,90		
	SOMMANO al m					54,16	24,30	1'316,09
	A RIPORTARE							75'292,73



**COMITATO PROVINCIALE
CATANIA**

R.D.L. 02/02/1939 N. 302 e s.m.i.

PARERE FAVOREVOLE

Pos. : CT-2015-0006

emesso il: 02/07/2015

Subordinato all'osservanza delle
prescrizioni formulate

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							75'292,73
7 15.04.24	Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbricato in cemento vibrato con curva al piede e sifone incorporato, dimensioni esterne minime 50x50x50 cm, compreso ... sigillature, coperchio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte					11,00		
	SOMMANO cad.					11,00	57,80	635,80
8 21.01.15	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse							
	grate infissi	4,00	2,70	1,100		11,88		
	grate infissi	2,00	1,10	1,100		2,42		
	grate infissi	4,00	1,30	1,100		5,72		
	SOMMANO al m ²					20,02	7,41	148,35
9 21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica: per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo							
	infissi *(par.ug.=0,3*234)	70,20				70,20		
	opere in ferro *(par.ug.=0,3*20)	6,00				6,00		
	SOMMANO al m ³					76,20	24,70	1'882,14
10 AP.001	Rimozione di tettoie in amianto e cemento eseguita in conformità DM del 6/9/1994, con le seguenti procedure: spruzzatura preliminare di soluzione pellicolare a base vinilica calo in basso con adeguati mezzi di sollevamento, carico e trasporto per lo smaltimento a discarica autorizzata. Copertura a voltine del Corpo A					865,000	865,00	
	SOMMANO m ²					865,00	20,00	17'300,00
11 08.17	Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due ante, di tipo tamburato, con spessore finito di 45 - 50 mm, rivestite in lamina in plastico di colore a scelta della D.L. ... e ovvero, a scelta della D.L., chiavistello azionabile indifferentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave mq 20							
	SOMMANO al m ²					20,00	236,80	4'736,00
12 11.04.01	Tinteggiatura per esterni con pittura traspirante a base di grassello di calce, naturale, atossica antimuffa ed anticondensa, idonea anche negli interventi bioedili e nel restauro ... o delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. quantita' di cui alla voce 9.2.8.					500,000	500,00	
	SOMMANO al m ²					500,00	10,02	5'010,00
13 15.01.04.02	Fornitura e collocazione di piatto per doccia in grès porcellanato, con gruppo miscelatore, doccia con braccio e diffusore snodabile, piletta a sifone con griglia in ottone compres ... e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte: delle dimensioni di 80x80 cm							
	A RIPORTARE							105'005,02

Coni
COP

COMITATO PROVINCIALE
CATANIA

R.D.L 02/02/1939 N. 302 e s.m.i.

SOMMANO m²

PARERE FAVOREVOLE

Pos. CT 2015-0006

emesso il 02/07/2015

Subordinato all'osservanza delle
prescrizioni formulate

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							105'005,02
14 15.01.05	4 Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda ... entilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	252,70	1'010,80
15 15.01.08	4 Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile ... ico e ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	298,70	1'194,80
16 15.04.05	15 Fornitura e collocazione di passatore in ottone cromato da 3/4" compresso e ogni onere magistero					15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	31,60	474,00
17 15.04.08.03	50 Fornitura e collocazione di tubi in polipropilene PP-R 80 prodotto secondo UNI 8318 e 8321, per condotte in pressione di acqua calda e fredda (pressione massima di funzionamento a ... ogni altro onere magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte: per diametro DN 25x18 mm					50,00		
	SOMMANO cad.					50,00	8,50	425,00
18 21.10.01.03	Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione massima di mm 100, con uso di idonei utensili, compreso la discesa e il caric ... gistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso lo stato di finitura su muratura in mattoni forati					50,00		
	SOMMANO al m					50,00	12,30	615,00
19 05.17.01	Fornitura e posa in opera di piastrelle e pezzi speciali in grès porcellanato di 1ª scelta, classificabili nel gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i ... parte: Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L.: per piastrelle 40x40 cm s = 9,5 mm					100,00		
	SOMMANO al m²					100,00	49,00	4'900,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							114'526,22
	TOTALE euro							114'526,22
	Data, 23/06/2015							
	A RIPORTARE							114'526,22


**COMITATO PROVINCIALE
CATANIA**

R.D.L. 02/02/1939 N. 302 e s.m.i.

PARERE FAVOREVOLE

Pos. n. **CT/2015-0006**
 emesso il: **02/07/2015**

Subordinato all'osservanza delle
prescrizioni formulate

